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TABLEAU 68 - TABLE DE MORTALITÉ DES ANNÉES 2009 - 
2011     

                         Mortalité générale 
      

 
         

                        Survivants S(x) à l'âge x 
     

 

     Quotient de mortalité Q(x, x+1) pour 100 000 survivants à l'âge x  
     (âge en années révolues) 

                        Espérance de vie E(x) à l'âge x 
     

 
         

                    

  Sexe masculin Sexe féminin Ensemble 

Âge                   

x   
 

              

  
S(x) Q(x, x+1) E(x) S(x) Q(x, x+1) E(x) S(x) 

Q(x, 
x+1) 

E(x) 

                    

 
         

0  100,000  384  78.08  100,000  320  84.71  100,000  353  81.32  

1  99,616  30  77.38  99,680  27  83.98  99,647  28  80.60  

2  99,586  20  76.41  99,653  17  83.00  99,619  18  79.63  

3  99,566  15  75.42  99,636  11  82.02  99,600  13  78.64  

4  99,551  11  74.43  99,625  8  81.03  99,587  10  77.65  

5  99,540  12  73.44  99,617  9  80.03  99,578  10  76.66  

6  99,528  11  72.45  99,608  8  79.04  99,567  9  75.67  

7  99,518  9  71.46  99,601  7  78.04  99,558  8  74.67  

8  99,509  8  70.46  99,593  7  77.05  99,550  8  73.68  

9  99,500  8  69.47  99,586  7  76.06  99,542  8  72.69  

10  99,492  9  68.48  99,579  6  75.06  99,535  8  71.69  

11  99,483  9  67.48  99,573  7  74.07  99,527  8  70.70  

12  99,474  10  66.49  99,565  7  73.07  99,519  9  69.70  

13  99,464  10  65.49  99,558  9  72.08  99,510  10  68.71  

14  99,454  19  64.50  99,549  12  71.08  99,500  15  67.71  

15  99,435  25  63.51  99,537  12  70.09  99,485  19  66.72  

16  99,411  33  62.53  99,525  16  69.10  99,466  25  65.74  

17  99,378  40  61.55  99,508  18  68.11  99,442  30  64.75  

18  99,338  54  60.57  99,490  19  67.12  99,412  37  63.77  

19  99,284  65  59.61  99,471  22  66.14  99,375  44  62.80  

20  99,220  67  58.64  99,449  25  65.15  99,332  46  61.82  

21  99,154  71  57.68  99,424  23  64.17  99,286  48  60.85  

22  99,083  74  56.72  99,401  25  63.18  99,238  50  59.88  

23  99,010  79  55.77  99,376  24  62.20  99,189  52  58.91  

24  98,932  79  54.81  99,353  26  61.21  99,137  53  57.94  

25  98,854  80  53.85  99,327  26  60.23  99,085  54  56.97  

26  98,775  85  52.89  99,301  28  59.24  99,032  57  56.00  

27  98,691  82  51.94  99,273  31  58.26  98,975  57  55.03  

28  98,611  92  50.98  99,242  33  57.28  98,919  63  54.06  

29  98,520  86  50.03  99,210  29  56.30  98,857  58  53.10  

30  98,435  91  49.07  99,181  33  55.31  98,799  63  52.13  

31  98,345  88  48.11  99,148  34  54.33  98,737  62  51.16  

32  98,259  98  47.16  99,114  38  53.35  98,676  68  50.19  

33  98,163  102  46.20  99,077  42  52.37  98,609  73  49.23  



34  98,063  107  45.25  99,035  48  51.39  98,537  78  48.26  

35  97,959  118  44.30  98,988  50  50.42  98,461  85  47.30  

36  97,843  130  43.35  98,938  55  49.44  98,377  93  46.34  

37  97,716  140  42.40  98,883  64  48.47  98,285  102  45.38  

38  97,579  148  41.46  98,820  72  47.50  98,185  111  44.43  

39  97,434  164  40.52  98,749  77  46.53  98,076  121  43.48  

40  97,275  175  39.59  98,673  85  45.57  97,957  131  42.53  

41  97,105  199  38.66  98,589  95  44.61  97,829  148  41.58  

42  96,912  216  37.73  98,495  109  43.65  97,685  164  40.64  

43  96,702  229  36.81  98,387  118  42.70  97,525  174  39.71  

44  96,481  257  35.90  98,271  135  41.75  97,355  197  38.78  

45  96,233  279  34.99  98,139  144  40.80  97,163  213  37.85  

46  95,964  306  34.08  97,997  159  39.86  96,956  233  36.93  

47  95,671  346  33.19  97,841  174  38.92  96,730  261  36.02  

48  95,340  380  32.30  97,671  196  37.99  96,477  289  35.11  

49  94,977  422  31.42  97,480  210  37.06  96,199  317  34.21  

50  94,576  468  30.55  97,275  232  36.14  95,893  351  33.32  

51  94,134  526  29.70  97,049  262  35.22  95,557  395  32.43  

52  93,639  582  28.85  96,795  268  34.31  95,179  426  31.56  

53  93,094  637  28.02  96,536  288  33.40  94,773  464  30.69  

54  92,500  697  27.19  96,258  312  32.50  94,334  505  29.84  

55  91,855  758  26.38  95,958  333  31.60  93,857  546  28.98  

56  91,159  816  25.58  95,638  347  30.70  93,345  581  28.14  

57  90,415  867  24.78  95,307  375  29.81  92,802  621  27.30  

58  89,632  914  24.00  94,949  397  28.92  92,226  655  26.47  

59  88,812  974  23.21  94,572  414  28.03  91,623  692  25.64  

60  87,947  1,032  22.44  94,180  439  27.15  90,989  732  24.82  

61  87,039  1,097  21.66  93,767  465  26.26  90,322  777  23.99  

62  86,084  1,139  20.90  93,331  504  25.38  89,621  816  23.18  

63  85,104  1,226  20.13  92,861  535  24.51  88,889  874  22.37  

64  84,061  1,301  19.38  92,364  575  23.64  88,113  930  21.56  

65  82,967  1,431  18.63  91,832  623  22.77  87,293  1,017  20.76  

66  81,779  1,484  17.89  91,260  663  21.91  86,406  1,061  19.96  

67  80,566  1,598  17.15  90,655  715  21.06  85,489  1,141  19.17  

68  79,278  1,678  16.42  90,007  774  20.20  84,514  1,208  18.39  

69  77,948  1,812  15.69  89,310  830  19.36  83,493  1,299  17.61  

70  76,536  1,969  14.97  88,569  898  18.52  82,408  1,408  16.83  

71  75,028  2,116  14.27  87,774  985  17.68  81,248  1,520  16.07  

72  73,441  2,337  13.56  86,909  1,097  16.85  80,013  1,680  15.31  

73  71,724  2,565  12.88  85,955  1,248  16.03  78,669  1,863  14.56  

74  69,885  2,796  12.20  84,882  1,338  15.23  77,204  2,014  13.83  

75  67,931  3,119  11.54  83,746  1,523  14.43  75,649  2,257  13.10  

76  65,812  3,462  10.89  82,471  1,732  13.64  73,942  2,520  12.39  

77  63,534  3,803  10.27  81,042  1,956  12.87  72,078  2,789  11.70  

78  61,118  4,261  9.65  79,457  2,210  12.12  70,067  3,126  11.02  

79  58,513  4,784  9.06  77,702  2,558  11.38  67,877  3,540  10.36  

80  55,714  5,276  8.49  75,714  2,942  10.67  65,474  3,959  9.72  

81  52,775  5,977  7.93  73,487  3,386  9.98  62,882  4,500  9.10  

82  49,621  6,699  7.41  70,998  3,908  9.31  60,053  5,089  8.51  

83  46,297  7,485  6.90  68,223  4,497  8.67  56,997  5,740  7.93  



84  42,831  8,345  6.42  65,155  5,166  8.05  53,725  6,464  7.39  

85  39,257  9,441  5.96  61,789  5,998  7.47  50,253  7,375  6.86  

86  35,551  10,663  5.53  58,083  6,864  6.91  46,546  8,350  6.37  

87  31,760  11,813  5.13  54,096  7,871  6.38  42,660  9,373  5.90  

88  28,008  13,146  4.75  49,838  9,065  5.88  38,661  10,579  5.46  

89  24,326  14,797  4.39  45,320  10,566  5.42  34,571  12,090  5.05  

90  20,727  16,490  4.07  40,532  11,968  5.00  30,392  13,547  4.68  

91  17,309  18,174  3.77  35,681  13,554  4.61  26,275  15,112  4.33  

92  14,163  19,994  3.50  30,845  15,111  4.26  22,304  16,699  4.01  

93  11,331  22,052  3.25  26,184  16,716  3.93  18,579  18,382  3.72  

94  8,833  23,483  3.03  21,807  18,492  3.62  15,164  19,981  3.44  

95  6,758  26,121  2.81  17,774  20,791  3.32  12,134  22,311  3.18  

96  4,993  28,542  2.62  14,079  23,318  3.07  9,427  24,735  2.95  

97  3,568  30,894  2.47  10,796  25,401  2.85  7,095  26,815  2.75  

98  2,466  33,043  2.35  8,054  27,650  2.64  5,193  28,961  2.57  

99  1,651  35,080  2.26  5,827  29,491  2.46  3,689  30,771  2.42  

100  1,072  36,017  2.21  4,109  32,622  2.29  2,554  33,352  2.27  

101  686  39,384  2.17  2,768  35,700  2.15  1,702  36,460  2.16  

102  416  41,215  2.26  1,780  38,162  2.07  1,081  38,763  2.11  

103  244  43,357  2.49  1,101  40,362  2.03  662  40,928  2.12  

104  138  33,676  3.02  656  39,391  2.07  391  38,355  2.24  

                    

 
         

N.B. Les indicateurs concernant les hommes à partir de 100 ans sont à utiliser avec précaution 
en raison des effectifs faibles de centenaires. 

Champ : France métropolitaine, territoire au 31 décembre 2013 
   

Source : Insee, statistiques de l'état civil et estimations de population  
  

 


